Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 23.01.2024 14:21
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  23.01.2024           № 14-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального округа
проекта решения «О внесении
изменений в Положение о
муниципальном контроле за
исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов
теплоснабжения на территории
Волотовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа:

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения на территории Волотовского муниципального
округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального
округа председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства,
строительства и архитектуры Администрации Волотовского муниципального
округа Семенову Светлану Федоровну.

Глава муниципального
округа                                                                                                    А.И. Лыжов

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                         №
п. Волот

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле за
исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов
теплоснабжения на территории
Волотовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2023 № 1634
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на
территории Волотовского муниципального округа, утвержденное решением
Думы Волотовского муниципального округа от 30.09.2021 № 146 (далее –
Положение), изменения, дополнив пункт 4 Положения «Обжалование
решений органа муниципального контроля, действий (бездействия) её
должностных лиц» подпунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. До 2030 года при обжаловании предписаний, выданных в рамках
проведения профилактических визитов, не предусматривающих возможность
отказа от их проведения, контрольных (надзорных) мероприятий без
взаимодействия с контролируемым лицом, специальных режимов
государственного контроля (надзора), при указании в жалобе учетного

номера такого профилактического мероприятия или номера предписания,
выданного по результатам контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия с контролируемым лицом или проведения специального
режима государственного контроля (надзора), присвоенного с
использованием единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий,
информация, предусмотренная пунктом 6 части 1 статьи 41 Федерального
закона от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», не указывается
контролируемым лицом в жалобе.»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального
округа
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                     Г.А. Лебедева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465728&dst=101148

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа

«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории Волотовского муниципального округа».

Проект решения Думы Волотовского муниципального округа «О
внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории Волотовского муниципального округа»
(далее – Проект), подготовлен в целях актуализации действующего
законодательства в области проведения муниципального контроля.

Проект подготовлен в соответствии с:
- Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022

№ 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного
контроля (надзора), муниципального контроля»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2023
№ 1634 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации»;

- Уставом Волотовского муниципального округа,
- предложением Прокуратуры Волотовского района от 27.12.2023 № 7-

11-2023/1346-23-20490005 (вх. М03-3098-В от 27.12.2023) о необходимости
приведения муниципальных правовых актов, регулирующих
правоотношения в сфере муниципального контроля в соответствие с
федеральным законодательством.

Суть внесения изменений в Проект: «До 2030 года при обжаловании
предписаний, выданных в рамках проведения профилактических визитов, не
предусматривающих возможность отказа от их проведения, контрольных
(надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом,  при
указании в жалобе учетного номера такого профилактического мероприятия
или номера предписания, выданного по результатам контрольного
(надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом,
присвоенного с использованием единого реестра контрольных (надзорных)
мероприятий, информация, предусмотренная пунктом 6 части 1 статьи 41
Федерального закона от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не
указывается контролируемым лицом в жалобе.

В данном случае учетный номер контрольного (надзорного)
мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий не
указывается».

Принятие настоящего решения не потребует выделения дополнительных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465728&dst=101148

средств из бюджета Волотовского муниципального округа.

Заместитель председателя комитета ЖКХ, строительства и архитектуры
 Л. В. Новицкая